[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	       От  02
03

	   2016

	№  97

 О внесении изменений в постановление Администрации

    Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10

«Об утверждении Положения о программном

 планировании и контроле в  Администрации

 Мышкинского муниципального района»

      В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 «Положение о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном  планировании и контроле в  Администрации Мышкинского муниципального района» следующие изменения:
1.1.Приложение № 2 к Положению «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Мышкинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 3 к Положению «Паспорт ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 4 к Положению «Отчет о реализации ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 7 к Положению «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 9 к Положению «Отчет о реализации муниципальной программы Мышкинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Мышкинского муниципального района                                      А.Г. Курицин
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «02»___03___2016 № 97
Приложение № 2 к Положению

Форма

Паспорт подпрограммы муниципальной программы Мышкинского муниципального района
Подпрограмма

(наименование подпрограммы)
	Сроки реализации подпрограммы

	Куратор подпрограммы
	должность, Ф.И.О., телефон

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	наименование СПА
	должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон

	Исполнители подпрограммы (1)
	наименование СПА
	должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон

	Электронный адрес размещения информации о подпрограмме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (единица измерения)

	всего
	...год
	...год
	...год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (2)

	- областные средства (2)

	- местные средства (2)

	- средства поселений (2)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)

	Итого по подпрограмме

1. Описание текущей ситуации и обоснование необходимости реализации подпрограммы
2. Цель(и) подпрограммы
	Наименование цели(ей)
	Показатель
	Предельное значение показателя на 20_ год (3)

	наименование
	единица измерения
	базовое значение
	плановое значение

	20___год
	20___год
	20___год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

3. Задача(и) подпрограммы
	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	20___год
	20___год
	20___год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4. Механизмы реализации подпрограммы
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(единица измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС
(2)
	ОС (2)
	МС (2)
	СП (2)
	Бюджеты поселений (2)
	ВИ(2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.
	20__

20__

	20__

	20__

	1.1.

	20__

	20__

	...

	20__

	20__

	n.
	Задача n.
	20__

	20__

	20__

	...

	20__

	20__

	20__

	Итого по подпрограмме
	20__

	20__

5. Перечень мероприятий подпрограммы
(1) ГРБС в рамках подпрограммы
(2) Строка указывается при условии выделения средств из данного источника.
             (3) Графа указывается при условии наличия данного показателя в стратегических документах

Используемые сокращения
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств
СПА – структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района

ФС - федеральные средства

ОС - областные средства

МС – местные средства

СП – средства поселений
ВИ - внебюджетные источники

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «02»__03___2016 № 97
Приложение № 3 к Положению

Форма

Паспорт ВЦП

Ведомственная целевая программа
_________________________________________
(наименование ведомственной целевой программы)
на_______год и на плановый период______годов
	Срок действия ВЦП

	Куратор ВЦП
	должность, Ф.И.О., телефон

	Ответственный исполнитель ВЦП
	наименование СПА
	должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон

	Исполнители ВЦП
	наименование подведомственного

учреждения
	должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон

	наименование подведомственного

учреждения
	должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон

	Электронный адрес размещения информации о ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	20___

год
	20___

год
	20___

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (2)

	- областные средства (2)

	- местные средства (2)

	- средства поселений (2)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)

	Итого по ВЦП

1. Краткое описание текущей ситуации и обоснование необходимости ВЦП.
2. Цель(и) ВЦП.

Цель ____________________________________________________________________________

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение, 20__ год
	Плановое значение

	20__ год
	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3. Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП.
	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.
	тыс. руб.
	всего

	ФС (2)

	ОС (2)

	МС (2)

	СП (2)

	Бюджеты поселений (2)

	ВИ (2)

	1.1.
	Результаты

	...

	1.2.
	Мероприятия

	...

	тыс. руб.

	2.
	Задача 2.
	тыс. руб.
	всего

	ФС (2)

	ОС (2)

	МС (2)

	СП (2)

	Бюджеты поселений (2)

	ВИ (2)

	2.1.
	Результаты

	...

	2.2.
	Мероприятия

	...

	тыс. руб.

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего

	ФС (2)

	ОС (2)

	МС (2)

	СП (2)

	Бюджеты поселений (2)

	ВИ (2

HYPERLINK \l "sub_11542"
)

(1) Графа вводится при наличии других источников финансирования, кроме местного бюджета.

(2) Строка указывается при условии выделения средств из данного источника.

4. Механизмы реализации ВЦП

К механизмам реализации ВЦП относятся:

- механизм финансирования программных мероприятий;

- порядок приобретения товаров (выполнения работ, оказания услуг), необходимых для реализации программных мероприятий;

- инструменты контроля за реализацией ВЦП, в том числе исполнения мероприятий с запланированным объемом и качеством.

Используемые сокращения
ВЦП - ведомственная целевая программа
ФС – федеральные средства
ОС - областные средства

МС – местные средства
СП – средства поселений

ВИ - внебюджетные источники

СПА - структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «02»__03__2016 № 97
Приложение № 4
к Положению

Отчет
о реализации ведомственной целевой программы
_____________________________________________________________________
за 20 __ год
(наименование ВЦП, наименование ответственного исполнителя)
(электронный адрес размещения отчета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет")
	N
п/п
	Наименование
показателя цели, задачи, результата, мероприятия (1)
	Единица измерения
	Источник финансирования (2)
	Значение результата,
объем финансирования
	Причина отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели цели

	...

	1.
	Задача 1.
	тыс. руб.
	всего

	тыс. руб.
	ФС (3)

	тыс. руб.
	ОС (3)

	тыс. руб.
	МС (3)

	тыс. руб.
	СП (3)

	тыс. руб.
	Бюджеты поселений (3)

	тыс. руб.
	ВИ (3)

	Результаты

	...

	Мероприятия

	...

	2.
	Задача 2.
	тыс. руб.
	всего

	тыс. руб.
	ФС (3)

	тыс. руб.
	ОС (3)

	тыс. руб.
	МС (3)

	тыс. руб.
	СП (3)

	тыс. руб.
	Бюджеты поселений (3)

	тыс. руб.
	ВИ (3)

	Результаты

	...

	Мероприятия

	...

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего

	тыс. руб.
	ФС (3)

	тыс. руб.
	ОС (3)

	тыс. руб.
	МС (3)

	тыс. руб.
	СП (3)

	тыс. руб.
	Бюджеты поселений (3)

	тыс. руб.
	ВИ (3)

(1) Информация в разрезе мероприятий приводится в случае отклонения фактических данных задачи от запланированных.

(2) Графа вводится при наличии других источников финансирования кроме местного бюджета.

(3) Графа указывается при условии выделения средств из данного источника.

Используемые сокращения:
ВЦП - ведомственная целевая программа
ФС - федеральные средства

ОС - областные средства

МС – местные средства
СП – средства поселений
ВИ - внебюджетные источники

интернет - информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет"

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «02»__03__2016 № 97
Приложение № 7 к Положению
Форма

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района
1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	...год
	...год
	...год
	...год
	...год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Наименование муниципальной программы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)

	- областные средства (1)

	- местные средства (1)

	- средства поселений (1)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)

	- внебюджетные источники (1)

	1.1.
	Наименование подпрограммы (2)

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)

	- областные средства (1)

	- местные средства (1)

	- средства поселений (1)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)

	- внебюджетные источники (1)

	1.2.
	Наименование ВЦП (2)

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)

	- областные средства (1)

	- местные средства (1)

	- средства поселений (1)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)

	- внебюджетные источники (1)

	1.3.
	Наименование основного мероприятия (2)

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)

	- областные средства (1)

	- местные средства (1)

	- средства поселений (1)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)

	- внебюджетные источники (1)

(1) Строка указывается при условии выделения средств из данного источника.

(2) Указывается в случае наличия в муниципальной программе.
2. Трудовые ресурсы

Список используемых сокращений:

ВЦП - ведомственная целевая программа

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «02»__03__2016 № 97
Приложение № 9 к Положению
Форма
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной  программы Мышкинского муниципального района

_____________________________________________________________ за ______________________
(наименование муниципальной программы, наименование ответственного исполнителя)  (год)

    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ВЦП/ основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Причина отклонения от плана объемов финансирования

	ФС*
	ОС*
	МС*
	СП*
	Бюджет поселений*
	ВИ*

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	Факт
	план
	факт

	за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете

	за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по муниципальной программе

--------------------------------

<*> Графа указывается, если данный источник предусмотрен муниципальной программой.

2. Информация о выполнении целевых показателей реализации муниципальной программы (прилагается к годовому отчёту)
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование муниципальной программы

	Показатель 1

	...

	Показатель n

	Наименование подпрограммы

	Показатель 1

	...

	Показатель n

	Наименование ВЦП

	Показатель 1

	...

	Показатель n

	Наименование основного мероприятия

	Показатель

3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).

4. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период.

Используемые сокращения:
ВЦП - ведомственная целевая программа
ФС – федеральные средства

ОС – областные средства
МС – местные средства
         СП – средства поселений

ВИ - внебюджетные источники